*Heraclius dei gratia sancte resurrectionis ecclesie Patriarcha et P. ejusdem prior cum toto capitulo Conrado dei gratia de Dachau Nobilissimo duci et dilecto in christo filio et amico. salutem et patriarchalem benedictionem. Reminiscimur cum in presentia nostra essetis. strenuisati nostre preces fudisse, pro quadam cruce, quam quidam de notitia nostra temporibus patris uestris a quodam fratre nostro . . . abstulerat Quod iterum presenti scripto ad memoriam uobis reducentes hoc ipsum uobis in remissionem peccatorum uestrorum iniungimus exorantes. ut ad recuperandam iam dictam crucem causa dei et ob reuerentiam dominici sepulcri studium adhibeatis, et recuperata ecclesiam in honore ejusdum sicut pollicitus estis fabricari faciat, possessiones etiam nostras que nobis ablate. unde estis aduocatus vice nostra requiretes per pru-*

dentiam uestram easdem recuperasse uestri gratia sentiamus. ut eternam in felicitate superna a domino ihesu Christi remunerationem et beneficiorum et orationum ecclesie dominici sepulcri participationem ex pie sollicitudinis uestre . . . nescimini promeruisse.

In der höchst schätzbarer Sammlung der neuen monumenta boica, namentlich in den Passauer Saalbüchern und in den Wiener Jahrbüchern XL. 1827 ist das Sendschreiben Friederichs II. an den Bischof Ulrich von Passau über seine Kreuzzahrt 1228 und über seinen Frieden mit dem Sultan, aus der heiligen Stadt selbst datirt — und ein Bericht Bruder Gwidō's von Baseneville, überseischen Visitators an alle Häuser des Tempels, des Spitals und der deutschen Ritter über den tremendum atque terribilem, praecedentibus annis incognitum adventum tartarorum, (der Mongolen.)